
Obecní úřad Předslavice 
Předslavice 17, 387 01 Volyně    

Č.j. : 

Vyřizuje : Ing. Jana Chvostová – místostarostka obce  

Telefon : 724 124 335  

Předslavice : 18. 12. 2023 

 

ROZHODNUTÍ  
 

o zařazení vybraných pozemních komunikací do kategorie místní komunikace 
 

Obecní úřad Předslavice, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst.5 písm.a/ zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích , ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních 

komunikacích), na základě žádosti obce Předslavice se sídlem Předslavice 17, 387 01 Volyně             

o zařazení schválených vybraných úseků komunikací podle předloženého aktualizovaného pasportu 

komunikací zpracovaného Pavlem Marešem, Dukelská 491, 386 01 Strakonice II,  schválení 

vlastníka příslušných místních komunikací dne 08. 12. 2023, usnesením č. 25/2023 v souladu 

s ustanoveními § 3, odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích a § 2, 3 a 5 vyhlášky MDS 

č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikací, v platném znění (dále jen 

vyhláška) a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (správní řád) 

rozhodl takto:  

Zařazuje 
vybrané úseky komunikací do kategorie místní komunikace –  

katastrální území Předslavice  

Jedná se o úseky: 

1d Chodník od č.p.36 – k č.p.16 – zámková dlažba – původní délka 0,2805 km / prodloužení 

úseku / nová délka 0,3625 km / nová část úseku u parcelního čísla 1, 416/17 

 

2d Chodník od č.p.25 – k č.p.22 – betonová dlažba 30x30 cm – původní délka 0,1275 km / oprava 

a prodloužení úseku / zámková dlažba / nová délka 0,143 km / nová část úseku u č.p.29, u č.p.21, 

č.p.22 

 

do kategorie místní komunikace IV. třídy (§ 6, odst.2, písm.d) zákona o pozemních komunikacích) 

 

Tyto úseky jsou součástí zpracovaného aktualizovaného pasportu komunikací zpracovaného podle 

vyhlášky § 5 vyhlášky.  

 
Odůvodnění: 

Obec Předslavice (IČ: 00251691) zajistila zpracování aktualizace pasportu komunikací, vybraných 

úseků komunikací, které byly schváleny v zastupitelstvu obce dne 08. 12. 2023,  usnesením č. 

25/2023.  Změny vycházejí z původního pasportu místních komunikací zpracovaného v r. 2016 a 

současného stavu pozemních komunikací ve správním území obce. Jsou veřejně přístupnými 

pozemními komunikacemi, které slouží jako samostatné chodníky pro pěší u silnice ve správě 

Jihočeského kraje.   

Pokud by se případně část komunikace nacházela na částech pozemků ve vlastnictví jiných majitelů, 

nemůže to mít vliv na určení významu a charakteru pozemní komunikace a vydání rozhodnutí o 

zařazení do sítě místních komunikací. Vliv na zařazení nemá ani druh pozemku pod zařazovaným 

úsekem komunikace, zapsaný v katastru nemovitostí, ne vždy odpovídá skutečnému stavu. Do 



pasportu místních komunikací je zařazována jen stavba samostatných chodníků, ohraničená 

obrubami, nebo ploty nemovitostí, nikoliv pozemky, které se pod komunikací nacházejí.  

Určení stavby dotčených úseků místních komunikací bylo zjištěno měřením na místě samém, 

s vymezením délky, šířky, povrchu jednotlivých úseků.  

Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstraněním 

pochybností, zda jde o místní nebo účelovou komunikaci.  Protože předložený aktualizovaný pasport 

pozemních komunikací splňuje požadavky § 5, odst. 3 vyhlášky a zařazení místních komunikací do 

kategorie  odpovídá § 6 zákona o pozemních komunikací a § 2 a 3 vyhlášky rozhodl obecní úřad 

Předslavice tak, jak je uvedeno ve výroku 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému 

úřadu – Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 06 České Budějovice, prostřednictvím obecního úřadu Předslavice.   

 

 

…………………………. 

 Ing. Jana Chvostová 

  místostarostka obce 

 

Písemně obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  

Obec Předslavice, Předslavice 17, 387 01 Volyně 

 

Příloha: Mapová příloha  - Pasport komunikací. 

 

Rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce. 

 

Datum vyvěšení: ………….. 

 

Datum sejmutí:……………. 


